
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 508 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Programma biennale 2018-2019 degli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato 
superiore a un milione di euro, approvato con decreto D.G. n. 722 dd. 26.10.2017 – Rettifica di alcuni 
numeri identificativi CUI 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciotto 
il giorno ventisette del mese di giugno    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Adriano Marcolongo 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 1637 dd. 1 settembre 2017 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Programma biennale 2018-2019 degli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 
stimato superiore a un milione di euro, approvato con decreto D.G. n. 722 dd. 26.10.2017 – Rettifica di 
alcuni numeri identificativi CUI 
 

 

 
Premesso che la legge 208/2015 prevede, all’art. 1 comma 505, che, al fine di favorire la 

trasparenza, l'efficienza e la funzionalità dell'azione amministrativa, le amministrazioni pubbliche 

approvino, entro il mese di ottobre di ciascun anno, il programma biennale e suoi aggiornamenti 

annuali degli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato superiore a un milione di euro; 

rilevato altresì che il d. lgs. 50/2016 e s.m.i. all’art. 21, comma 6, contempla una disposizione di 

analogo tenore; 

atteso che con decreto del D. G. n. 722 dd. 26.10.2017, è stato disposto di approvare, ai sensi 

dell’art. 1 comma 505 della legge n. 208/2015 e dell’art. 21, comma 6, del d. lgs. n. 50/2016, il 

programma biennale 2018-2019 degli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato superiore 

a un milione di euro, recante anche gli aggiornamenti al programma 2017-2018, come allegato e parte 

integrante del medesimo atto; 

atteso che detto programma biennale è stato, come previsto per legge, inviato al Tavolo dei 

Soggetti Aggregatori presso il Ministero dell’Economia e Finanze, entro il mese di ottobre 2017; 

rilevato che recentemente, a seguito di segnalazione nelle vie brevi pervenuta agli uffici da parte 

del MEF – Tavolo dei Soggetti Aggregatori, a seguito di esame delle programmazioni pervenute, è 

stata rilevata la necessità, per ragioni di conformità formale, di rettificare il numero di intervento CUI 

identificativo di alcune voci presenti nel programma, e precisamente: 

- servizio di vigilanza continua anticendio: il CUI per un refuso era indicato come riferito al 

2017 (CUI 012583703272017000013), e pertanto viene ora correttamente indicato col CUI 

012583703272018000013; 

- fornitura di cardioangiografo per emodinamica: atteso che la prima annualità del primo 

programma nel quale l’intervento risulta inserito è il 2019, il CUI viene doverosamente 

rettificato da 012583703272018000019 a 012583703272019000001 

- fornitura di medicazioni avanzate: il CUI per un refuso era indicato come riferito al 2017 

(CUI 012583703272017000025), e pertanto viene ora correttamente indicato col CUI 

012583703272018000025; 



 
 

3 
 

- servizio di manutenzione delle apparecchiature biomedicali e degli ausili di cui al dm 

332/99 (ID08M054): il CUI indicato viene ora correttamente sostituito da quello già inserito 

nel programma biennale 2017-2018 (CUI 01258370327201700018), adeguando la prima 

annualità; 

- fornitura e distribuzione prodotti per incontinenza: il CUI indicato viene ora correttamente 

sostituito da quello già inserito nel programma biennale 2017-2018 (CUI 

01258370327201700016), adeguando la prima annualità; 

 

ritenuto pertanto di procedere alla rettifica formale di tali identificativi, dando atto che nessuna 

altra modifica viene apportata al programma biennale di cui trattasi, che pertanto rimane per tutto il 

resto confermato nei suoi contenuti approvati con decreto n. 722/2017; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI 

E GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

preso atto che il Direttore dei Servizi Sociosanitari è attualmente assente; 

 

che, con decreto n. 253 dd. 11/05/2016, è stato affidato alla dott.ssa Maria Antonietta Vanto, 

in caso di temporanea assenza o impedimento del Coordinatore Sociosanitario, l’incarico di sostituto 

del Coordinatore Sociosanitario, ora Direttore dei Servizi Sociosanitari, in recepimento dell’art. 9, 

comma 48 della L.R. n. 31 dd. 4 agosto 2017; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 



 
 

4 
 

 
 

 
 

– di procedere alla rettifica formale del programma biennale 2018-2019 degli acquisti di beni 

e di servizi di importo unitario stimato superiore a un milione di euro, già approvato con 

decreto n. 722/2017, nei termini esposti in narrativa; 

– di dare atto che nessuna altra modifica viene apportata al programma biennale di cui 

trattasi, che pertanto rimane per tutto il resto confermato nei suoi contenuti approvati con 

decreto n. 722/2017; 

– di approvare pertanto il testo del programma medesimo come da allegato e parte integrante 

al presente atto; 

– di demandare ai competenti Uffici aziendali gli ulteriori adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente atto. 

 
 
Nessuna spesa consegue direttamente all’adozione del presente provvedimento che diviene 

esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Adriano Marcolongo  

 
 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

Dott. Fulvio Franza 

Parere favorevole del   
Direttore Sanitario  

Dott. Aldo Mariotto 

    Parere favorevole del Sostituto del 
    Direttore dei Servizi Sociosanitari  

        Dott.ssa Maria Antonietta Vanto 

 



 Atto n. 508 del 27/06/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADRIANO MARCOLONGO
CODICE FISCALE: MRCDRN56D10B345N
DATA FIRMA: 27/06/2018 17:26:40
IMPRONTA: 1A8406568E26D6C035CD7B7BAC65232F90B3F505BEB816C38EE0F1DB1C09847D
          90B3F505BEB816C38EE0F1DB1C09847DD126C3596DE9280D706E4EDF43B8A0F0
          D126C3596DE9280D706E4EDF43B8A0F0F671906BFE8287F7AD8E5D08957AD0E3
          F671906BFE8287F7AD8E5D08957AD0E340B7E40A75EFD825C2E3789836F1D80F

NOME: FULVIO FRANZA
CODICE FISCALE: FRNFLV53E15L424U
DATA FIRMA: 27/06/2018 17:51:53
IMPRONTA: 47BAFE4823A8B9B0A2F0EBD772780E4B409D41DCA03F63DC0A9C76A1808A241E
          409D41DCA03F63DC0A9C76A1808A241EA51BC67889AA38ABB1D4F0362441A87C
          A51BC67889AA38ABB1D4F0362441A87C18390168C75DC35C112BB7E638D0C328
          18390168C75DC35C112BB7E638D0C328A3A90EBDC2AB2B4498A82384543F69A8

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 28/06/2018 09:53:31
IMPRONTA: 134A2A32852844A4382BACEFC2A87A58B66F725D184F352AF6ED261EBD160334
          B66F725D184F352AF6ED261EBD160334A481812A020A27434A677B34A669C58D
          A481812A020A27434A677B34A669C58DC0F66BD2BA45E7911F23CA1C2D4376E5
          C0F66BD2BA45E7911F23CA1C2D4376E5DA4AC3AE2131CA93414B09DFBBC7EB2A

NOME: MARIA ANTONIETTA VANTO
CODICE FISCALE: VNTMNT56R68I537Z
DATA FIRMA: 28/06/2018 10:12:26
IMPRONTA: E97E5933CF28053A10C06186BC5000976191A0F2E559BBD254A1D4E5E95DF8F9
          6191A0F2E559BBD254A1D4E5E95DF8F9FF8F3592474E403DF697864964B19AE8
          FF8F3592474E403DF697864964B19AE8872EB4F378608AF9F1BFDEF0F96C6CB2
          872EB4F378608AF9F1BFDEF0F96C6CB2A269B8E04E61C080D36A045B663935A5

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 28/06/2018 14:23:15
IMPRONTA: 31E34C7DAB93627BB73011F2C334D645171291F8EC0E3891C30EA72B8A703C5B
          171291F8EC0E3891C30EA72B8A703C5B4C16588DCA3D50558A30FDC19EC95A7E
          4C16588DCA3D50558A30FDC19EC95A7E680CEADD1158C75F3EF179F856AB6464
          680CEADD1158C75F3EF179F856AB64644BE44ECC84BE25DCC3837F1CAD276990


